

# Cieszyn: protestowali przeciwko granicy

Data publikacji: 16.06.2020 9:15

Cieszyński protest przeciwko granicy przyciągnął mieszkańców obu części Cieszyna - polskiej i czeskiej. Na cichej manifestacji obecni byli także samorządowcy i parlamentarzyści.

Od lewej: Przemysław Koperski, Gabriela Staszkiwicz, Mirosław Suchoń i Mieczysław Szczurek. Fot. KR/ox.pl

- **Uważam, że w trakcie długiego weekendu Polska została podzielona na dwa niezależne byty - Śląsk i resztę kraju. Jest to sytuacja, której nie możemy zaakceptować. Dla nas, jako Ślązaków, Cieszyńiaków, mieszkańców Śląska Cieszyńskiego, to bardzo trudne** - powiedziała nam Gabriela Staszkiwicz, burmistrzynie Cieszyna.

Z jej zdaniem zgadza się poseł Mirosław Suchoń (Koalicja Obywatelska). - **Ta decyzja jest krzywdząca dla mieszkańców województwa śląskiego. Przecież wszyscy tutaj mieszkamy. Nasze relacje przyjacielskie, biznesowe czy historyczne z Czechami są bardzo silne, dlatego smuci nas sztywny podział na Ślązaków i resztę kraju. Będziemy robić wszystko, aby tą normalność przywrócić** - mówi polityk.

Zostały podjęte już konkretne działania. - **Wystosowałem dziś pismo do przewodniczącego polsko-czeskiej grupy parlamentarnej z wnioskiem o pilne zwołanie posiedzenia, na którym omówimy sytuację z ambasadorem Republiki Czeskiej w Polsce. Mam nadzieję, że niebawem się ono odbędzie** - podkreśla poseł.

Warto przypomnieć, że zarówno Mirosław Suchoń, jak i Przemysław Koperski (Lewica) są wiceprzewodniczącymi wspomnianej grupy parlamentarnej zajmującej się problematyką polsko-czeską. Poseł Lewicy za zaistniały kryzys obwinia jednak... nie tylko czeskie władze. - **To ogromna porażka polskich służb dyplomatycznych. One powinny zareagować już w piątek, kiedy to hetman kraju morawsko-śląskiego wystąpił do premiera Andreja Babiša o zamknięcie granicy. Pozytywnie zareagował jedynie marszałek województwa śląskiego Jakub Chęłstowski, który od razu nawiązał kontakt z władzami kraju morawsko-śląskiego. Natomiast podobnej reakcji ze strony polskich władz nie było** - zaznacza poseł Koperski.

Jak dodaje, liczy na pozytywne rozstrzygnięcie sprawy. - **Złożyłem interpelację na ręce Ministra Spraw Zagranicznych Jacka Czaputowicza, w której proszę o wyjaśnienie działań, jakie zostały podjęte. Jednak warto też spojrzeć na tą sprawę pod kątem politycznym. To premier Babiš i jego grupa chadecka odpowiada za podjęte decyzje. Myślę, że starania polskiej chadecji mogłyby przynieść odpowiedni skutek.**

Wczoraj (15.06) pisaliśmy też o mocnym oświadczeniu starosty cieszyńskiego Mieczysława Szczurka. Link [tutaj](#).